המתחסדים", ובמפגיע דורש קהל וילנא "להרים העטרה מאת הרב הנ"ל אב"ד דקהלתכם, ואל יורה ואל ידין, ולקחת מאתו שבט המושל ומקל עוז, כלה גרש יגרשו אותו".<sup>6</sup>

### בקהל חסידים - ר' לוי יצחק כנקודת ציר:

גם בתוך החסידות פנימה שימש ר' לוי יצחק כעמוד תווך של החסידות הצומחת.

בליל שבת פרשת בראשית תק"ע (1809) אומר ר' נחמן מברסלב את הדברים הבאים:

שְׁנַתְעֵלֶם הַיְפִי וְהַפְּאָר שֶׁל כָּל הָעוֹלָם. כִּי יֵשׁ צִדִּיק, שְׁהוּא הַיְפִי וְהַפְּאָר וְהַחֵן שֶׁל כָּל הָעוֹלָם כְּלוּ בְּחִינַת (בְּרֵאשִׁית ל"ט): "וְהִי יוֹסֵף יִפְהַ תֵּאָר וְיִפְהַ מְרָאָה" בְּחִינַת (תְּהִלִּים מ"ח): "יִפְהַ נוֹף מְשׁוֹשׁ כָּל הָאָרֶץ" (ועין זוהר ויגש ר:ו) כִּי זֶה הַצִּדִּיק הָאֱמֵתִי שֶׁהוּא בְּחִינַת יוֹסֵף הוּא הַהַדוּר וְהַיְפִי שֶׁל כָּל הָעוֹלָם.<sup>7</sup>

וְאֲזִי אֵין בֵּית, וּמִתְגַּלְגְּלִים בְּחִצּוֹת, חֵס וְשְׁלוֹם וְעַל כֵּן נִקְרָא רֵאשׁ כָּל חִצּוֹת, כִּי נִתְעַלֵּם, חֵס וְשְׁלוֹם בְּחִינַת רֵאשׁ בֵּית וְאֲזִי אֵין בֵּית, וּמִתְגַּלְגְּלִים בְּחִצּוֹת, חֵס וְשְׁלוֹם".

עדות נוספת על מקומו המרכזי של ר' לוי יצחק מגיעה מכיוון אחר. ביי"ט כסליו תקנ"ט (1798) משתחרר ר' שניאור זלמן מלאדי – מנהיגם של החסידים ברוסיה הלבנה ומייסד חסידות חב"ד – ממאסרו

<sup>5</sup> וילנסקי, חסידים ומתנגדים, ירושלים תש"ל, א' 122-131; ב' 127-130.

<sup>6</sup> וילנסקי, שם, עמ' 134-135.

<sup>7</sup> ליקוטי מוהר"ן ב, סז.

בפטרבורג שהתרחש בעקבות הלשנה שבאה ממחנה המתנגדים.